
COOKSON HILLS ELECTRIC FOUNDATION, INC

ORGANIZATION APPLICATION

1002 E. Main - PO Box 539
Stigler, OK 74462

1800 KOA/Power Drive- PO Box 587
Sallisaw, OK 74955

Application Deadline_
Meeting Date

Dear Applicant:

Please be sure to gg!qp!g!g!y fill out this application. Be specific with your
request and detailed with the amount requested. If you need more space than what
is allotted for the information, please attach a sheet.

Ifyou have any questions, please call Felicia Wixom at 1-800-328-2368 and
she will assist you filling out this paperwork. Applications may be delayed or denied
due to incomplete or insulficient information. You will be notified by mail of the
Board's decision on your application.

Thank you in advance for your cooperation.



Cookson Hills Electric Foundation. Inc.

1002 E. Main - P.O. Box 539
Stigler, OK 74462

1. Name of Organizatron:

2. Address:

1800 KOA/Power Drive -PO Box 587
Sallisaw, OK 74955

APPLICATION FOR DONATION
FOR ORGANIZATION

Street or Post Oflice Box

City or Town State zip

3. Phone No.
IIome Work

4. Contact Person
Name I itle

5 Is organization requesting funding exempt from payment of income tax:
Yes No

If yes, a copy of letter [Form 501 [c]3] from Intemal Revenue Service must
be attached and, if applicable, a certificate from the Oklahoma Secretary of
State.

Ifno, then organization must provide proofthat they are incorporated. An
Oklahoma Secretary of State Certificate of Incorporation and/or Tax
Identification Number letter from the Internal Revenue Service must be
attached.

All applicants must include Form W-9 with application.

A copy of financial statement(s) for most previous years should be provided.

Number of individuals, families or groups served in Sequoyah, Haskell,
Muskogee, Pittsburg, Cherokee, Adair and LeFlore Counties last year: _.

6

7

a. Statement attached:

i
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9 Does agency serve outside Sequoyah, Haskell, Muskogee, Pittsburg,
Cherokee, Adair and LeFlore Counties?

Yes No

10. State purpose of organization's/agency's request: (Include amount requested
and specifics of how funds will be used.)

11. List other sources of funding for use ofrequest as described in the above:

12. How are agency's programs measured for effectiveness?

2



13. Please list three references

Name Phone

Address City State zip

Name Phone

Address City State Zip

Name Phone

Address City State Zip

The information contained in this statement is for the purpose of obtaining
funding from the Cookson Hills Electric Foundation, Inc. on behalf of the
undersigned. The undersigned understands that the information provided
herein will be used by Cookson Hills Blectric Foundation, Inc. to decide
whether to grant the funding requested. By signing this application, the
undersigned represents and warrants that the information provided is true
and complete and that Cookson Hills Electric Foundation, Inc., may consider
this statement as continuing to be true and correct until a written notice of a
change is provided. Cookson Hills Electric Foundation, Inc. is authorized to
make all inquiries they deem necessary to verify the accuracy of the
statements made herein.

Name of Organization

Signatu re of Representative

J

Date



w-9 Request for Taxpayer
Identificatlon Number and Gertlflcation

> Go lo www.ira.govlFonnwglor inskuctiona and th€ latest ir omation.

Give Form to the
requsstor. Do not
send to the lRS.

4 Exemptions (codes apply onlyto
ceriain enliiies, not ind vidualsi see
insvuclions on page 3):

OE

ro
'6
6.o

1 Name (as shown on your income tax r6tum), Nam€ is required on this lanet do not leave this line blank.

2 Business name/disrggarded sntity name, if ditferent from above

7 List account numbe(s) here (oplional)

Tax ldentification Number
Enter your TIN in the appropriate box. The TIN provided must match the name given on I ne 1 to avoid
backup withholding. For individuals, this is generally your social security number (SSN). However, for a
resident alien, sole proprielor, or disregarded entity, see the instructions for Part l, Iater. For other
entities, it is your employer identification number (ElN). lf you do not have a number, see How to get a
flN,lalet.
Notol lfthe account is in more than one nam€, see the instructions for line 1. Also see yyhat Nam€ ard
Number To Give the Requ€st€r lor guidelines on whose numberto enter.

Exemplion rrom FATCA reporting

code (i, any)

I,appti6 ta a*en5 naihln.d etda th. u s )

Requester's name and address (optaonal)

or
Employer identif cation number

Certification
Under penalties ol perjury, I certify that:

1. The number shown on this form is my correct taxpayer identification number {or I am waiting for a number to be issued to rne): and
2. I am not subject to backup withholding because: {a) I am exempt from backup withholding, or (b) I have not been not fied by the lntemal Revenue

Service (lRS)that I am subject to backup withholding as a result of a failure to report all interest or dividends, or (c) the IRS has notified me that I am
no longer subject to backup withholding; and

3. I am a U,S. citizen or other U.S. person (defined below); and
4. The FATCA code(s) entered on this form (if any) indicating that I am exempt from FATCA reporting is corroct.

C€tlification inst uctions. You must cross out item 2 abov6 if you have be€n notilied by the IRS that you are cunontly subject to backup withholding because
you have failed to report all interest and dividends on your ta( retum. For real estate transactions, it€m 2 does nol apply. For mortgag€ interest paid,
acquisition or abandonment of secured property, cancellation of debt, contributions to an individual retirement arangement {lRA), and generally, payments
other than interest and dividends, you are not requ red to sign tho certification, but you must provide your conect TlN. See the instructions for Part ll, later.

Sign
Here

Signature ol
U.S. pcBon >

3 Ch€ck appropriate box for federal tax classificalion of the person whos€ nams is ent€r€d on lane 1 . Ch€ck only ono ol the
following sevsn boxes.

n tndividuausote proprieior or ! c corporalion E s corporation E partnersnip fl Trusvestate
singl6-member LLC

I rimiteO tialitity company. Ent6r the tax classification (C=C corporation, S=S corporalion, P=P6rhership) >
Not.: Check the appropriale box in the line abov6 lor the lax classilication o, the single-memb€r own€r. Do not ch6ck
LLC il the LLC is classilied as a singl6-m6mber LLC that is disregarded frcm the own6r unless th6 owner of lhe LLC is
another LLC that is not disregardsd from the owner for U.S. t6d6ral tax purposss. Otherwise, a single-mernber LLC that
is disregarded from the owner shoulcl check the appropriate box for the tax classification ol its own6r,

E Other (see instruclions)>
5 Address (number, street, and apt. or suile no.) 56€ instruclions

6 City, state, and ZIP code

Social security number

tl

General lnstructions
Section references are to the lnternal Revenue Code unless otherwise
noted.

Futur€ developments. Forthe latest inlormation about developments
related to Form W-9 and its instructions, such as legislation enacted
after they were published, go lo www.its.gov/Fomw9.

Purpose of Form
An individual or entity (Form W-9 requester) who is requ red to file an
information return with the IBS must obtain your correct taxpayer
identification number [flN)which may be your social security number
(SSN), individual taxpayer identification number (lTlN), adoption
taxpayer identification number (ATIN), or employer identiflcation numb€r
(ElN). to report on an information relum the amount paid to yor.r, or other
amount reportable on an information retum. Examples of information
returns include, but are not limited to, the Iollowinq.
. Form 1099-lNT (interest earned or paid)

. Form 1099-DlV (dividends, including those from stocks or mutual
funds)
. Form 1099-MISC (various types of income, prizes, awards, or gross
proceeds)
. Form 1099-8 (stock or mutual fund sales and certain other
transactions by brokers)
. Form 1099-S (proceeds from real estate transactions)
. Form '1099-K (merchant card and third party network transactions)
. Form 1098 {home mortgage interest), 1098-E (student loan interest),
1098-T (tuition)

. Form 1099-C (canceled dobt)

. Form 1099-A (acquisition or abandonment of secured property)

Use Form W-9 only if you are a U.S. person (including a resident
alien), to provide your conect TlN.

ll you do not relurn Fofin W-9 to the requestet with a TlN, you might
be subject to backup withholdirg. See What is backup withholding,
later.

cat. No.10231X Fom W-9 (Rev. 10-201s)

(Rev. October 2018)
Department of lhe Treas!ry
lntemal Bevenue Servlce

Exernpl payee code (i, .ny)

Part I

Part ll
I

-[tl-tlI
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By signing the filled-out form, you:

1. Certily that the TIN you are giving is correct (or you are wait ng for a
number to be issued),

2. Cenily that you are not subject to backup withholding, or

3. Claim €xemption from backup whhholding if you are a U.S. exempt
payee. lf applicable, you are also certifying that as a U.S. person, your
allocable share of any partnership income from a lJ.S. trade or business
is not subject to the withholding tax on foreign partners' share of
effectively connected income, and

4. Certify that FATCA code(s) entered on this torm (if any) indicating
that you are exempt from the FATCA reporting, is correct. See l4lhat is
FATCA rcpoding, lalet, for further information.

Nole: lf you are a U.S. person and a requester gives you a form other
than Form W-9 to request your TlN, you must use the requester's form if
it is substantially similar to this Form W-9.

Definition of a U.S. po6on. For federal tax purposes, you are
considered a u.S. person if you are:
. An individual who is a U.S. citizen or U.S. resident alieni
. A partnership, corporation, company, or association created or
organized in the United Statos or undar the laws of the United States;
. An estate {other than a foreign estate); or
. A domestic trust (as defined in Regulations section 301.7701-7).

Spscial ru1o3 for partnoFhips. Partnerships that conduct a trade or
business in the Un ted States are generally required to pay a w thholding
tax under section '1446 on any foreign partners'share of effectively
connected taxable income from such business. Further, in certain cases
where a Form W-9 has not been received, the rules under section 1446
requke a partnership to presume that a partner is a fore gn person, and
pay the sect on 1446 withholding tax. Therefore, if you are a U.S. person
that is a partner in a partnership conducting a trade or business in the
United States, provide Form W-9 to the partnership to establish your
U.S. status and avoid section 1446 withholding on your share of
partnership income.

ln the cases below, the following person must give Form W-9 to the
partnership for purposes oI establishing its U.S. status and avoiding
withholding on its allocable share of net income from th6 partnership
conducting a trade or business in the United States,
. ln the case of a disregarded entity with a U.S. owner, the U.S. owner
of the disregarded entty and not the entity;
. ln the case ol a grantortrust with a u.S. grantor or other U.S. owner,
generally, the tJ.S. grantor or other L,.S. owner of the grantortrust and
not the trust; and
. ln the case of a U.S. trust (other than a grantor trust), the U.S. trust
(olher than a grantor trust) and not the beneficiaries of the trust.

Foreign person. lf you are a foreign person or the U.S. branch of a
foreign bank that has elected to be treated as a U.S. person, do nol use
Form W-9. lnstead, use the appropriate Form W-8 or Form 8233 (s€e
Pub. 515, Withholding of Tax on Nonresident Aliens and Foreign
Entities).

Nonrosid€nt alien who b€com€s a resident alien. Generally, only a
nonresident alien individual may use the terms of a tax trealy to reduce
or eliminate U.S. tax on certain types of income. However, most tax
treaties contain a provision known as a "saving clause." Exceptions
specified in the saving clause may permit an exemption frorn tax to
continue for certain types of income even after the payee has otherwise
become a U.S. resident alien for tax purposes.

lf you are a U,S. resident alien who is relying on an exception
contained in the saving clause of a tax treaty to claim an exemption
trom U.S. tax on certain types of income, you must atlach a statement
to Form W-9 that specifies the following five items.

1. The treaty country. Generally, this must be the same treaty under
which you claimed exemption from tax as a nonresident alien.

2. The treaty article addressing the income.

3. The article numb€r (or location) in tho tax treaty that contains the
saving clause and its except ons.

4. The type and amount of income that qualifies for the exemption
from tax.

5. Sufficient facts to justify the exemption from tax under the terms of
the treaty artlcle.

Exarrpre. Article 20 of the lJ.S.-China income tax lreaty allows an
exemption from tax for scholarship income received by a Chinese
student temporarily present in the united States. Under U.S. law, this
student will become a resident al en for tax purposes if his or her stay in
th€ Unit€d States exceeds 5 calendar years, However, paragraph 2 of
the f rst Protocolto the u.S.-China treaty (dated April 30, 1984) allows
the provisions of Article 20 to continue to apply even aft€r the Chinese
sludent becomes a resid€nt alien of the United Stales. A Chinos6
student who qualifies for this exception (under paragraph 2 of the first
protocol) and is relying on this exception to claim an exemption from tax
on his or her scholarship or fellowship income would attach to Form
W-9 a statement that includes the information described above to
support that exemption.

lf you are a nonresident alien or a foreign entity, give the requesterthe
appropriate completed Form W-8 or Form 8233.

Backup Withholding
What is backup withholding? Persons making cerlain payments to you
musl under certain conditions withhold and pay to the IRS 24% of such
paymonts. This is called "backup withholding." Payments that may be
subi€ct to backup withholding include inter€st, tax-oxempt interest,
dividends, broker and barter exchange transactions, rents, royalties,
nonemployee pay, payments made in settlement of payment card and
third party network transaclions, and certain paymonts from fishing boat
operators. Real estate transactions are not subject to backup
withholding.

You will not be subiect to backup withholding on payments you
receive f you g ve the requester your cofiect TlN, make the proper
certifications, and report all your taxable interest and dividends on your
tax relum.

Payrnents you receivo will be subject to beckup withholding if:

1. You do not furnish your TIN to the requester,

2. You do not certify your TIN when required (see the instructions for
Part llfor details),

3. The IRS tells the requeslerthal you furnished an incorract TlN,

4. The IRS tells you that you are subject to backup withholding
because you did not report all your interest and dividends on your tax
return (for reportable interest and dividends only), or

5. You do not certify to the requester that you are not subject to
backup withholding under 4 above (for reportable interest and dividend
accounts opened after 1983 only).

Certain payees and payments are exempt from backup withholding.
See Exempt payee code, later, and the separate lnstructions for the
Requesler of Form W-9 for more information.

Also see Spec/a/ ru/es for partnerships, eadiet.

What is FATCA Reporting?
The Foreign Account Tax Compliance Act (FATCA) requires a
participating foreign financial institution to r€port all United States
account holders that are specified United States persons. Certain
payees are exernpt from FATCA reporting. See Exemption frcm FATCA
rcporting code, laler, and the lnstructions for tho ReqLrester of Form
W-9 for more information.

Updating Your lnformation
You must provide updated anformation to any person to whom you
claimed to be an exempt payee if you are no longer an exempt payee
and anticipate receiving reportable payrnents in the future from this
person. For example, you may need to provide updated information if
you are a C corporation that elects to be an S corporation, or if you no
longer are tax exempt. ln addition. you must furnish a new Form W-9 if
the name or TIN changes for the account; Ior exarnple, if the grantor of a
grantor trusl dies.

Penalties
Failur€ to lurnish TlN. lf you fail to furnish your correct TIN to a
requester, you are subiect to a penalty of $50 for each sLrch failure
unless your failure is due to reasonable cause and not to willful neglect.

Civil ponaltyforlalse information with re.pect to withholding. lf you
make a false statement with no reasonable basis that resuhs in no
backup withholding, you are subject to a $500 penalty.
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Criminal penalty tor lalsitying inlormation. Willfully falsify ng
certficalions or affirmations may subject you to criminal penalties
including fines andlor imprisonment.

Misuse of TlNs. lf the requester discloses or uses TlNs in violation of
federal law, the requester may be subject to civil and criminal p€naltios

Specific lnstructions
Line I
You must enter one of the following on this line; do not leave this line
blank. The name should match the name on your tax return.

lfthis Form W-9 is for a ioint account {other than an account
maintained by a foreign financial institution (FFl)), list firsl, and then
circle, the name of the person or entity whose number you entered in
Part I of Form W-9. lf you are providing Form W-9 to an FFI to document
a joint account, each holder of the account thal is a U.S. person must
provide a Form W-9.

a. lndividual. Generally, enter the name shown on your tax return. lf
you have changod your last name without informing the Social Security
Administration (SSA) of the name change, enter your first name, the last
name as shown on your socialsecurity card, and your new last name.

Noto: lTlN applicant Enter your individual name as it was entered on
your Form W-7 applicatlon, line 1a. This should also be the same as the
name you entered on the Form 1040/10404/1040E2 you filed with your
application.

b. 5016 propri€tor or single-member LLC. Enter your individual
name as shown on yout 1O4011040N104OE2 on line '1. You may enter
your business, trade, or "doing business as" (DBA) name on line 2.

c. Partnorship, LLC that is not a single-member LLC, C
cotporation, or S corporation. Enter the entity's name as shown on the
entity's tax return on line 1 and any business, trade, or DBA name on
llne 2.

d. Other ontiti€6. Enter your name as shown on required U.S. f€deral
tax documents on line 1. This nam€ should match the name shown on the
charter or other legal document creating the entity. You may €nter any
businass, trad€, or DBA name on line 2.

e. Disirgardod ontity. For U.S. federal tax purposes, an entity that is
disregarded as an entity s€parate ftom its owner s treated as a
"disregarded entity." See Regulations section 301.7701-2(cX2Xlii). Enter
the owner's name on line 1. The name otthe entity entered on line 1

should never be a disregarded entity. The name on line 1 should be the
name shown on the income tax retum on which the income should be
reported. For example, if a foreign LLC that is treated as a disregarded
entity for U.S. federal tax purposes has a single owner that is a U.S.
person, the U.S. owner's name is required to be provided on line 1. lf
the direct owner of the entity is also a disregarded entity, enter the first
owner that is not disregarded for federal tax purposes. Enter the
disregarded entity's name on line 2, "Business name/disregarded entity
name." lfthe owner ofthe disregarded entity is a foreign person. the
ownor must complete an appropriate Form W-8 instead of a Form W-9.
This is the caso even ifthe foreign person has a U.S. TlN.

Line 2
lf you have a businoss namo, trado name, DBA name, or disregarded
entily name, you may enter it on line 2.

Line 3
Check the appropriate box on line 3 for the LJ.S. federal tax
classification ofthe person whose name is entered on line 1. Check only
one box on line 3.

lF the entity/person on line 1 is
a(n) ...

THEN check tho box for. . .

. Corporation Corporation

.lndividual

. Sole proprietorship, or

. Single-member limited liability
company (LLC) ownod by an
individual and disregarded for U.S
federal tax purposes.

lndividuaysol€ proprieloror single-
member LLC

. LLC treated as a partnership for
U.S. federal tax purposes,
. LLC that has filed Form 8832 or
2553 to be taxed as a corporation,
or
. LLC that is disregarded as an
entity separate from ils owner but
the own6r ls another LLC that is
not disregarded for U.S. federaltax
purpos6s.

Limited liability company and enter
the appropriate tax classification.
(P= Partnershipt C= C corporat on;
or S= S corporation)

. Partnership Partnership

Trusvestate

Line 4, Exemptions
lf you are exempt froh backup withholding and/or FATCA reporting,
enter in the appropriate space on line 4 any code(s) that may apply to

Exompt pay66 cod6.
. Generalty, individuals (including sole proprietorq are not exempt lrom
backup wlthholding.
. Except as provaded below, corporations are exempt from backup
withholding for certain payments, including interest and dividends.
. Corporations are not oxempt from backup withholding for payments
made in settlement of payment card or third party network transaclions.
. Corporations are not ex€mpt from backup withholding with respect to
attomeys' fees or gross proceeds paid to attomeys, and corporations
that provide medical or heahh care services are not exempt with respect
to payments reportable on Form 1099-MlSC,

The following codes identity payees that are exempt from backup
withholding. Enter the appropriate code in the space in line 4.

1-An organization exempt from tax under section 501(a), any lRA, or
a custodial account under section 403(bX7) if the account satisfies the
requirements of section 401(f)(2)

2-The United States or any of its agencies or instrumentalities

3-A state, the District of Columbia, a U.S. commonweahh or
possession, or any of their polrtical subdivisions or instrumentalities

4-A foreign government or any of its political subdivisions, agencies,
or instrumental ties

5-A corporation

6-A dealor in s€curiti€s or commodilies required to register in th€
Uniled States, the Oistrict of Columbia, or a U.S. commonwealth or
possession

7-A futures commission merchanl rcgislered wilh the Commodity
Futures Trading Commission

8-A real estale investment trust

9-An entity registered at all times during the tax year under the
lnvestment Company Act of 1940

10-A common trust fund operated by a bank under sectaon 584(a)

1l -A financial institution

12-A middleman known in the investment community as a nominee or
custodian

13-A trust exempt lrom tax under section 664 or described in section
4947

. Trusuestate



Pase 4

The following charl shows types of payments thal may be exempt
from backup withholding. The chart applies to the exempt payees listed
above, 1 through 13.

THEN the payment is exGmpt
for...

lnlerest and dividend payments All €xempl payees except
lot T

Broker transactions

i/-A tax exempt kust under a section 403(b) plan or section 457{9)
plan

Not€i You may wish to consuh with the financial institution requesting
this form to d€tormine whetherthe FATCA code andlor €xempt payee
code should be completed.

Line 5
Enter your addr6ss (number, street, and apartment or suite number).
This is where the requester ofthis Form W-g willmailyour information
returns. lf this address ditfers from the one the requesler akeady has on
file, write NEW at the top. lf a new address is provided,lhere is still a
chance the old address will be used until the payor changes your
addrcss in their records.

Line 6
Enter your city, state, and ZIP code.

Part l. Taxpayer ldentification Number [TlN)
Enter your TIN in the appropriale box. lf you are a resident alien and
you do not have and aro not eligible to get an SSN, your TIN is your IRS
individual taxpayer identification number {lTlN). Enter it in the social
security number box. lf you do not have an lTlN. see Houl to get a I/N
below.

lf you are a sole proprietor and you have an ElN, you may enter either
your SSN or ElN.

lf you are a single-member LLC that is disregarded as an entity
separate from ils owner, enter the owner's SSN (or ElN, if the owner has
one). Do not enterthe disregarded entity's ElN. lflhe LLC is classified as
a corporation or partnership, enter the entity's ElN.

Nole: See ,yhal Name ahd Numbet To Give the Requester, later, for
further clarilication of name and TIN combinations.

Howto get a TlN. lf you do not have a TlN, apply for one immediately.
To apply for an SSN, get Form SS-5, Application for a Social Security
Card, from your local SSA off ce or get this form online at
www.SSA.gov. You may also get this form by calling 1-800-772-1213.
Use Form W-7, Application for IRS lndividual Taxpayer ldentification
Number, to apply for an lTlN, or Form SS-4, Applicalion for Employ€r
ldentification Number, to apply for an ElN. You can apply for an EIN
online by accessing the IRS website at www.lrs.goylBus/resses and
clicking on Employer ldentification Number (ElN) under Startang a
Business. Go to wMlw.,]rs.gov/Forms lo view, download, or print Form
W-7 and/or Form SS-4. Or, you can go to www.its.gov/OtdeEoms lo
place an order and have Forrr W-7 andlor SS-4 mailed to you within 10
business days.

lfyou are asked to complete Form W-9 but do not have a TlN, apply
for a TIN and write "Applied For" in the space for the TlN, sign and date
the form, and give it to the requester. For interest and dividend
payments, and certain payments made with respect to readily tradable
instruments, generally you will have 60 days to get a TIN and give it to
the requester belore you are sublect to backup withholding on
payments. The 60-day ru16 does nol apply to oiher types of payments.
You will be sublect to backup withholding on allsuch payments until
you provide your TIN to the requester.

Note: Entering "Applied For" means that you have already applied for a
TIN or that you intend to apply for one soon.

Caution: A disregarded U.S. entity that has a foreign owner must use
the appropriate Form W-8.

Part ll. Certification
To establish to the withholding agent that you are a U.S. person, or
resident alien, sign Form W-9. You may be requested to sign by the
withholding agent even if item 1, 4, or 5 below indicates otherwise.

For a joint account, only the person whose TIN is shown in Part I

should sign (when r€quired). ln the case of a disregarded entity, the
p€rson idantif ed on line 1 must sign. Exempt payees, see Exenpt payo6
cod6, earli€r.

Signature requir6monts. Complete the certif cation as indicated n
it€mslthrough5below.

Exempt payees '1 through 4 and 6
through 11 and all C corporations.
S corporations must not enter an
exempt payee code because they
are exempt only for sales of
noncovered securities acquired
ptiot lo 2012.

Barter exchange transactions and
patronage dividends

Exempl payees 1 through 4

Payments over $600 required to be
reponed and direct sales over
$5,OOO'

Payments made in settlernent of
payment card or third party netwo
transactions

Exempt payees 1 through 4

I See Form 1099-MlSC, Mlscellaneous lncome, and its instructions.
? However. the followino oavments made to a corooratron and

reponable on Form 1099-MISC are nol exempt fi.om backup
withholding: medical and health care payments, attorneys'fees, gross
proceeds paid to an attorney reportable under seclion 6045(0, and
payments for services paid by a federal executive agency.

Exomption from FATCA repoiting code. The following codes identify
payees that are exempt from reporting under FATCA. These codes
apply to persons submitting this lorm for accounts maintained outs de
ofthe United States by certain foreign financaal institutions. Therefore. if
you are only submitting this form for an account you hold in the United
States, you may l€ave this field blank. Consuft wth the pe6on
roquesting this form il you are uncertain if the financial institution is
subject to these requk€ments. A requester may indicato that a code is
not required by providing you with a Form W-9 with "Not Applicable" (or
any similar indication) written or printed on the line for a FA]CA
exemption code.

A-An organization exempt from tax under sect on 501(a) or any
individual retirement plan as defined in section 7701(aX37)

B-The United States or any of its agencies or instrumentalities

C-A state, the District of Columbia, a u.S. commonwealth or
possession, or any of their political subdivisions or instrumentalities

D-A corporation the stock of which is regularly traded on one or
mor€ established securities markets, as described in Regulations
section 1.1472-1(cX1)(i)

E-A corporation that is a member ofthe same expanded affiliated
group as a corporation described n Regulations section 1.1472-1(cX1Xi)

F-A d€aler in securiti€s, commodities, or derlvative financial
instruments (including notional principal conlracts, futures, forwards,
and options) that is registered as such under the laws of the United
States or any state

G-A real estate investment trust

H-A regulated investment company as defined an section 851 or an
entity registered at all times during the tax year under the lnvestment
Company Act of 1 940

l-A common trust fund as defined in section 584(a)

J-A bank as defined in section 581

K-A broker

L-A trust exempt from tax under section 664 or described in section
agaT(a)(1)
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l.lntorost, dividond, and barter exchange accounts opened
betore '1984 and broker accounls considered active during 1983,
You must give your correct TlN. but you do not have to sign the
cortficalion-

2,lnt€rost, dividend, broker, and barter exchange accounts
open6d aft6r 1983 and brok€r accounts considered inactive during
1983. You must sign the certification or backup wilhholding will apply. lf
you are subject to backup withholding and you are merely providing
your correct TIN to the requester, you must cross out item 2 in the
cert ficalion before signing the form.

3. Real estate transactions. You must sign the certificat on. You may
cross out item 2 ofthe cert fication.

4. Other payments. You musi give your corect TlN, but you do not
have to sign the cerlification unless you have been notified that you
have previously given an incorrect TlN. "Other payments" include
payments made in the course of the requester's trade or business for
rents, royalties, goods (other than bills for merchandise), medical and
health care services (incUding payments to corporations), payments to
a nonemployee for services, payments made rn sattlement of payment
card and third party network transactions, payments to certain fish ng
boat crew members and fishermen, and gross proceeds paid to
attorneys (including payments to corporations).

5. Mortgage interest paid by you, acquisition or abandonment of
secured property, cancellation ol debt, qualified tuition program
payments (under section 529), ABLE accounts (under section 529A),
lRA, Covordoll ESA, Arch6r MSA or HSA contributions or
distributiong, and pension distributions. You rnust give your coftect
TlN, but you do not have to sign the certification.

What Name and Number To Give the Requester
For this type of account: Give name and SSN of:

I List lirst and circle the name ofthe person whose number you fumish.
lf only one person on a joint account has an SSN, that person's number
must be fumished.

'?Circle the minor's name and furnish the minor's SSN.

3 You must show your individual name and you may also enter your
businoss or DBA name on the "Eusiness name/disregarded ontity"
name line. You may uso either your SSN or EIN (if you have one), but tha
IRS encourag€s you to us6 your SSN.
a List first and c rcle the name ofthe trust, estate, or pension lrust. (Do
not furnish the TIN ofthe personal representative or trustee unless the
legal entity itself is not designated in the account title.) Also see Specia/
tules fot parlne6hips, eatl et ,

*Note: The grantor also must provide a Form W-9 to trustee oftrusl.
Nole: ll no name is circled when more than one name is listed. the
number will be considered to be that of the first name listed.

Secure Your Tax Records From ldentity Theft
ldentity theft occurs when someone uses your personal information
such as your name, SSN, or other identifying information, withoul your
permission, to commit fraud or other crimes. An identitythief may use
your SSN to get a job or may file a tax return using your SSN to receive
a refund.

To reduce your risk:
. Protect your SSN,
. Ensure your employer is protecting your SSN, and
. Be careful when choosing a lax preparer.

lf your tax records are affected by identity thett and you receive a
not ce from the lRS, respond right away to the name and phone number
printed on the IRS notice or letter.

11 your tax records are not cunently affected by identity theft but you
think you are at risk due to a lost or stolen purse or wallet, questionable
credit card activity or credit report, contact tho IRS ld€ntity Theft Hotline
at 1-800-908-4490 or submit Form 14039.

For more information, see Pub. 5027, ldentity Theft lnformation tor
Taxpayers.

Victims of identily theft who are experiencing aconomiG harm or a
systemic problem, or are seeking help in resolving tax problems that
have not been resolved through normal channels, may be eligible for
Taxpayer Advocate Service [fAS) assistance. You can reach TAS by
calling the TAS toll-free case intake line at 1-877-777-4778 ot Tf\nDD
1-800-829-4059.

Protect yourselftrom suspicious omails or phishing schom6s.
Phishing is the creation and use of email and websites designed to
mim c legitimate business emails and websites. The most common act
is sending an email to a user falsely claiming to be an established
legitimate enterprise in an attempt to scam the user nto surrendering
private information that will be used for identity thefi.

For lhis type ol account: Give name and EIN ot:
Th€ public entiiy14. Account with th6 Departmsnt ol

Agriculture in lhe name of a public
entily (such as a state or local
government, schoold strici, or
pnson) thal recsives agrlcuhural
proglam palmsnts

1 5. Grantor trust fling und,sr th€ Form
1041 Filing Melhod or lhe Oplional
Fom 1099 Filing Method 2 (s6e

RegulalioB seclion 1 .671 -4lbX2XiXB))

1.lndividual

2. Two or mor6 individuals [oinl
account) other than an account
maintain€d by an FFI

3. Two or mor6 U,S, p€rcons
(joint account mantained by an FFI)

4. Cuslodial account ofa minor
(UnifoIm Gift to Minors Act)

5. a. The usualrevocablo savings trust
(grantor is also trusto€)
b. So-call6d trusl account lhat is nol
a l6gal or valid lrusl und6r stat6 law

6. Sole popietorship or disregarded
€,']tity owned by an individual

7. Grantor trust filing under Optional
Fom 1099 Filing Method 1 {see
Rogulations section 1.671-4(bx2)(i)

{A))

For this typo of account:

Each holder of lhe account

The minof

T1)€ grantortrusteei

The grantor'

Give name and EIN ol:

Legal enlitya

The organization

8. Disregerded sntity nol owned by an
individual

9. Avalid trusl, eslate, or pension trust

1 0. Corporation or LLC elect ng
corporale status on Form 8832 or
Fom 2553

11. Associalion, club. religious,
charilable, educational, or other tax-
exempl organizalion

12. Parherchip or muni-member LLC

13. A broker or register€d nomin€€

The partnership

The broker or nominee

Th6 individual

Tho aclual owner of lhe account or. if
combined funds. the lirst individual on
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The IRS does not initiate contac'ts with taxpayerc via emails. Also, the
IRS does not request personal detailed information through email or ask
taxpayers for the PIN numbers, passwords, or similar secret access
information for their credit card, bank, or other linancial accounts.

lf you receive an unsolicited email claiming to be from tho lRS,
foMard this message to phishing@hs-gov- You may also report misuse
olthe IRS name, logo, or other IRS property to the Treasury lnspector
Generalfor Tax Adminiskation fflGTA at 1-800-366-4484. You can
forward suspicious emails to the Federal Trade Commission at
spafi@uce.gov o( rcpoi lhem at www.ftc.gov/complaint- Yoo can
contact the FTC at www.ftc.gov/idtheft ot 877-IDTHEFT (877-438-4338).
lf you have been the victim of identity theft, see www.ldentityTheft.gav
and Pub. 5027.

Vistl www.its.govlldentitylheft to leam more about identity theft and
how to reduce your rsk.

Privacy Act Notice
S€ction 6109 of the lnternal Revenue Code reqLrires you to provide your
correct TIN to persons (including federal agencies) who are required to
f le information returns with the IRS to report interest, dividonds, or
cedain other income paid to you: mortgage interest you paad;the
acquisition or abandonment ol secured property;the cancellation ol
debt; or contributions you made to an lBA, Archer MSA, or HSA. Tho
person coll€cting this fom uses the information on the form to file
anformation relums with the lBS, reporting the above inlormation.
Routine uses of this information include giving it to the Department of
Justice for civil and criminal litigalion and to cities, states, the District of
Columbia, and U.S. cornmonwealths and possessions for use in
administering their laws. The informalion also may be disclosed to other
countries under a treaty, to federal and state agencies to entorce civil
and criminal laws, orto lederallaw enforcement and intelligence
agencies lo combat terrorism- You must prov de your TIN whether or
not you are required to file a tax return. Under section 3406, payers
must generally withhold a percentage of taxable interest, dividend, and
c€rtain other payments to a payee who does not give a TIN to the pay€r.
Certain penahies may also apply for providing false or fraudulent
information.


